142035_26974624

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о процессуальном правопреемстве

г. Москва,                                                                                     Дело № А40-105853/18-158-692

03 ноября 2020 г.

Резолютивная часть определения изготовлена 27 октября 2020 г.

Полный текс определения изготовлен 03 ноября 2020 г.

Арбитражный суд в составе:

председательствующего: судьи И. В. Худобко

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Шуваевой М.В.

проводит судебное заседание по рассмотрению заявления ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "САВ" (198096, САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, УЛИЦА МАРИНЕСКО, ДОМ 9, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 26-Н,

ОФИС 22, ОГРН: 1165543057954, Дата присвоения ОГРН: 01.03.2016, ИНН: 5501167480,

КПП: 780501001)

о процессуальном правопреемстве по делу № А40-105853/18-158-692 по иску ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "САВ"

(заменен определением от 14.06.2019 ИП Кравцов Роман Михайловиа (заменен

определением от 14.03.2019 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ "СОЛЕЙ")

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОСИБ" (ИНН:

5401994542) и ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЕСУРС"

(ИНН: 5402054975). (заменено определением от 14.11.2019г. ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТАНДАРТПРОЕКТ"  (ИНН 7704630812, дата

регистрации 26.12.2006, 119121, ГОРОД МОСКВА, БУЛЬВАР СМОЛЕНСКИЙ, 17, СТР.5)

о взыскании задолженности

В судебное заседание не явились заявитель, взыскатель, должник.

УСТАНОВИЛ:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ "САВ" обратилось в арбитражный суд с заявлением о замене ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "САВ"  -

взыскателя по решению Арбитражного суда г. Москвы от 16.08.2018  по делу №А40-

105853/18-158-692 в связи с заключением договора уступки прав (цессии).

Заявитель, взыскатель и должник, извещенные надлежащим образом о времени и месте

рассмотрения заявления в порядке ст. ст. 121, 123 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ), в судебное заседание не явились.

В соответствии с абзацем 2 ч. 1 ст. 121 АПК РФ (в редакции Федерального закона от

27.07.2010 г. № 228-ФЗ) информация о времени и месте судебного заседания, назначенного

https://egrul.nalog.ru/download/287056CDA3C9F4C4C7B1F06436D06CC474076279EF4ADB579A27B1068BF0F695AA2BB50F18B12BA5890F4D4EF4A5D87CAE7EC1F767AA279499A50F24CE9A3FC9
https://egrul.nalog.ru/download/287056CDA3C9F4C4C7B1F06436D06CC474076279EF4ADB579A27B1068BF0F695AA2BB50F18B12BA5890F4D4EF4A5D87CAE7EC1F767AA279499A50F24CE9A3FC9
https://egrul.nalog.ru/download/2488358C464B34202AD1B2FF7443BB6991BC09919004EEDD5A53E4BE3D48E8B4137681E18524188BF83722A45120A2901CFE9B1407515B8B9F9AE1F840B9F8D1
https://egrul.nalog.ru/download/2488358C464B34202AD1B2FF7443BB6991BC09919004EEDD5A53E4BE3D48E8B4137681E18524188BF83722A45120A2901CFE9B1407515B8B9F9AE1F840B9F8D1

на 27.10.2020, была опубликована на официальном сайте суда: www.msk.arbitr.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Заявление рассматривается в порядке ст. ст. 123, 156 АПК РФ в отсутствие заявителя,

взыскателя и должника.

От ООО «Ресурс», ООО «Просиб» в материалы дела поступили отзывы на заявление, в

которых они не возражают против замены взыскателя.

Суд, исследовав и оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, в части

необходимой для разрешения рассматриваемого заявления, приходит к выводу о том, что

заявление обоснованно и подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

Как следует из материалов дела, решением Арбитражного суда г. Москвы от 16.08.2018 г.

требования удовлетворены полностью: 405 864 335 руб. 31 коп. основной долг; 256 590 782

руб. 72 коп. проценты за пользование чужими денежными средствами, а также госпошлина в

размере 200 000 руб. Всего 662 655 121 рублей 03 копейки.

27.11.2018 г. между ООО «Солей» и Смирновым К.А. был заключен договор уступки

прав требований №4, по которому ООО «Солей» передало все права требования Смирнову

К.А.

18.12.2018 между Смирновым К.А. и ИП Кравцовым P.M. был заключен договор цессии

№12- 2018ПТ, согласно которому Смирнов К.А. передал все права требования ИП Кравцову

P.M.

14.03.2019 Арбитражным судом г. Москвы утверждено правопреемство ООО «Солей» на

ИП Кравцова P.M.

14.06.2019 Арбитражным судом г. Москвы утверждено правопреемство ИП Кравцова

P.M. на ООО «САВ».

13.09.2019 между ООО Микрокредитная компания «САВ», ООО «Стандартпроект», ООО

«Просиб» и ООО «Ресурс» был заключен договор перевода долга № 1. Проведено

правопреемство должника.

25.02.2019 по заявлению ООО Микрокредитная компания «САВ» было возбуждено

исполнительное производство № 17776/20/54003-ИП, которое до настоящего времени не

окончено, сумма непогашенной задолженности на 04.08.2020 составляет 662454207.33 руб.

04.08.2020 между ООО «САВ» и Троицкой А.Н. был заключен договор цессии №2-7Т,

согласно которому ООО «САВ» передало все права требования Троицкой А.Н.

В соответствии со ст. 48 АПК РФ, в случаях выбытия одной из сторон в спорном или

установленном судебным актом арбитражного суда правоотношении (реорганизация

юридического лица, уступка требования и т.д.) арбитражный суд производит замену этой

стороны ее правопреемником и указывает на это в судебном акте, при этом правопреемство

возможно на любой стадии арбитражного процесса.

С учетом вышеизложенных обстоятельств, принимая во внимание положения ст. 382 ГК

РФ во взаимосвязи со ст. 48 АПК РФ, суд приходит к выводу об удовлетворении заявления
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ "САВ".

Руководствуясь ст. 48, 121, 123, 156, 176, 184-186, 188 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заменить взыскателя по делу А40-105853/18-158-692 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "САВ" на Троицкую Алину

Николаевну.

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, предусмотренные

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

Судья                                                          Худобко И. В.

http://www.msk.arbitr.ru/